
Uchwała Nr XII/91/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 23 lutego 1995 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Zarząd Miejski zobowiązania. 

Na  podstawie  art.  18,  ust.  2,  pkt  10  i  art.  58,  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zmianami) - Rada Miejska uchwala 
co następuje: 

§ 1
1. Rada Miejska Starogardu Gdańskiego upoważnia Zarząd Miejski do zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na modernizację i rozbudowę miejskiej oczyszczalni ścieków w kwocie 
10.200.000,-  zł  (słownie:  dziesięć  milionów  dwieście  tysięcy  zł.)  na  następujących 
warunkach: 

2. kredyt zostanie udzielony na 10 lat, 
3. oprocentowanie kredytu w wysokości do 30% kredytu refinansowego, 
4. okres karencji spłat rat kapitałowych do zakończenia budowy tj. do końca IV kwartału 

1998 r. 
5. wykorzystanie kredytu w latach: 

1995 r. -    350.000,- zł. 
1996 r. - 2.950.000,- zł.
1997 r. - 6.250.000,- zł. 
1998 r. -    650.000,- zł. 

Razem    - 10.200.000,- zł.

2. Rada Miejska Starogardu Gdańskiego upoważnia Zarząd Miejski do zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej  w  Gdańsku  na  modernizację  i  rozbudowę  miejskiej  oczyszczalni  ścieków,  w 
kwocie  1.500.000,-  zł  (słownie  jeden  milion  pięćset  tysięcy  zł)  na  następujących 
warunkach:

a) kredyt zostanie udzielony na 10 lat, 
b) oprocentowanie kredytu w wysokości do 30% kredytu refinansowego, 
c) okres karencji spłat rat kapitałowych do zakończenia budowy tj. do końca IV kwartału 

1998 r. 
d) wykorzystanie kredytu

1995r. -   500.000,- zł 
1996 r. -   500.000,- zł 
1997 r. -   500.000,- zł 

Razem - 1.500.000,- zł 

Spłaty kredytów j.w. wg załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2
Zobowiązania, o których mowa w 1 zostaną pokryte z budżetu gminy w latach 1999-2005. 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

   Roman Klin 
Uzasadnienie:

Koszty  realizacji  rozbudowy  oczyszczalni  ścieków  wyniosą  (wg  cen  styczeń  1995  r.) 
14.478.900 zł. 
Koszty uwzględniające inflację w okresie budowy wyniosą 18.623.200 zł. przy założeniu, że 
inflacja wyniesie w roku: 
1) 1995 - 17%, 
2) 1996 - 15%, 
3) 1997 - 12%, 
4) 1998 - 10%. 
Uwzględniając inflację j.w. cała inwestycja będzie finansowana z następujących środków: 
- kredyt NFOŚ                        - 10.200.000 zł, 
- kredyt WFOŚ                        -   1.500.000 zł, 
- dotacja z budżetu wojewody         -   2.000.000 zł, 
- środki własne budżetu miasta       -   4.923.200 zł. 

Środki własne z budżetu miasta stanowią dość istotne obciążenie dla budżetu i wyniosą w 
poszczególnych latach: 
- wydane do 31.12.1994 -    282.700 zł,
- wydane do 31.12.1995 -    650.500 zł, 
- wydane do 31.12.1996 - 1.290.000 zł, 
- wydane do 31.12.1997 - 1.820.000 zł, 
- wydane do 31.12.1998 -    880.000 zł.

Do kwot j.w. należy dodać obciążenie wynikające ze spłaty odsetek od kredytów zgodnie z 
załącznikiem. 

Rozbudowa   oczyszczalni  o  część  biologiczną  jest  niezbędną  ze  względu  na  rosnące 
wymagania  ochrony  wód.  Stopień  oczyszczenia  ścieków  w  istniejącej  oczyszczalni  jest 
niedostateczny  co  powoduje   naliczanie   kar  przez  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony 
Środowiska.  Egzekucja  kar  jest  aktualnie  zawieszona  na  okres  do  półrocza  1998  r.  pod 
warunkiem uruchomienia biologicznej oczyszczalni ścieków. 
Nie zrealizowanie tej inwestycji spowoduje egzekwowanie dotychczas zawieszonych kar.



Załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XII/91/95

z dnia 23 lutego 1995 r.

Spłata rat odsetek z tytułu kredytów. 

Rok NFOŚiGW
kredyt preferencyjny

WFOŚ
kredyt preferencyjny

spłata (tys. zł.) odsetki (tys. zł.) spłata (tys. zł.) odsetki (tys. zł.)
1 2 3 4 5

1995 - 8,8 - 40,6
1996 - 246,7 - 121,9
1997 - 681,6 - 186,9
1998 - 1.019,2 - 186,9
1999 1.508,0 925,8 375,0 146,2
2000 1.510,0 774,9 375,0 97,5
2001 1.512,0 623,7 375,0 48,7
2002 1.512,0 472,3 375,0 -
2003 1.512,0 321,3 - -
2004 1.512,0 170,0 - -
2005 1.134,0 28,4 - -

Razem 10.200,0 5.272,8 1.500,0 828,7
Ogółem 15.472,8 2.328,7

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 


